
ZARZĄDZENIE Nr 1545/2018 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 18.06.2018 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia „Regulaminu udzielania stypendiów 

uczniom szkół prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków” w ramach projektu pn. 

„Rozwój kompetencji kluczowych uczniów i nauczycieli szkół prowadzących kształcenie 

ogólne na terenie Gminy Miejskiej Kraków” w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa Wiedza 

i Kompetencje, Działanie 10.01 Rozwój kształcenia ogólnego, Poddziałanie 10.01.03 

Edukacja w szkołach prowadzących kształcenie ogólne z Europejskiego Funduszu 

Społecznego. 

Na podstawie  art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2018 r. poz. 994, poz. 1000)  zarządza się, co następuje: 

 

 

 § 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia „Regulaminu udzielania stypendiów 

uczniom szkół prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków” w ramach projektu pn. „Rozwój 

kompetencji kluczowych uczniów i nauczycieli szkół prowadzących kształcenie ogólne na 

terenie Gminy Miejskiej Kraków” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa Wiedza i Kompetencje, 

Działanie 10.01 Rozwój kształcenia ogólnego, Poddziałanie 10.01.03 Edukacja w szkołach 

prowadzących kształcenie ogólne z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

  

 § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.  

  

 § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



Druk nr                                                                                projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

w sprawie przyjęcia „Regulaminu udzielania stypendiów uczniom szkół prowadzonych 

przez Gminę Miejską Kraków” w ramach projektu pn. „Rozwój kompetencji 

kluczowych uczniów i nauczycieli szkół prowadzących kształcenie ogólne na terenie 

Gminy Miejskiej Kraków” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa Wiedza  

i Kompetencje, Działanie 10.01 Rozwój kształcenia ogólnego, Poddziałanie 10.01.03 

Edukacja w szkołach prowadzących kształcenie ogólne z Europejskiego Funduszu 

Społecznego.  

 

Na podstawie art. 12 pkt 10a w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym. (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 995, poz. 1000), oraz Uchwały Nr LXXX/VII/2130/17 

Rady Miasta Krakowa z dnia 25 października 2017 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2017 

(dot. zwiększenia planu dochodów w działach: 600, 700, 758, 801 i 854 oraz wydatków w działach: 600, 700, 

801 i 854), uchwala się, co następuje:  

 

§ 1.  Przyjmuje się „Regulamin udzielania stypendiów uczniom szkół prowadzonych 

przez Gminę Miejską Kraków” w ramach projektu pn. „Rozwój kompetencji kluczowych 

uczniów i nauczycieli szkół prowadzących kształcenie ogólne na terenie Gminy Miejskiej 

Kraków” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na 

lata 2014-2020, Oś Priorytetowa Wiedza i Kompetencje, Działanie 10.01 Rozwój kształcenia 

ogólnego, Poddziałanie 10.01.03 Edukacja w szkołach prowadzących kształcenie ogólne  

z Europejskiego Funduszu Społecznego, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.   

 

§  2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

W dniu 1 grudnia 2017 r. podpisana została pomiędzy Gminą Miejską Kraków  

a Małopolskim Centrum Przedsiębiorczości, będącym Instytucją Pośredniczącą Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego umowa nr RPMP.10.01.03-12-

0327/16 o dofinansowanie projektu pod nazwą „Rozwój kompetencji kluczowych uczniów  

i nauczycieli szkół prowadzących kształcenie ogólne na terenie Gminy Miejskiej Kraków”  

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-

2020, Oś Priorytetowa Wiedza i Kompetencje, Działanie 10.01 Rozwój kształcenia ogólnego, 

Poddziałanie 10.01.03 Edukacja w szkołach prowadzących kształcenie ogólne  

z Europejskiego Funduszu Społecznego”. Projekt jest realizowany w okresie od 2 lipca 2018 

roku do 30 czerwca 2020 roku. Całkowita wartość projektu wynosi 4 581 846,20 zł. 

W ramach projektu przewidziana jest pomoc materialna w formie stypendiów dla uczniów 

szkół objętych projektem z obszaru Gminy Miejskiej Kraków, z przeznaczeniem na cele 

edukacyjne np. zajęcia pozaszkolne, kursy, szkolenia, warsztaty, zakup pomocy 

dydaktycznych rozwijających kompetencje kluczowe niezbędne na rynku pracy oraz 

właściwe postawy/umiejętności (kreatywność, innowacyjność oraz pracę zespołową). Obszar 

wsparcia w zakresie kompetencji kluczowych obejmuje: porozumiewanie się w językach 

obcych, kompetencje matematyczne i podstawowe kompetencje naukowo-techniczne, 

kompetencje informatyczne, umiejętność uczenia się, kompetencje społeczne, inicjatywność i 

przedsiębiorczość.  

Głównym celem pomocy stypendialnej jest wyrównanie dysproporcji edukacyjnych uczniów 

w zakresie kompetencji kluczowych niezbędnych na rynku pracy oraz właściwych postaw i 

umiejętności. 

Stosownie do treści art. 12 pkt 10a) w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy o samorządzie 

powiatowym do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał  

w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów i studentów. Funkcje organów powiatu  

w miastach na prawach powiatu sprawuje rada miasta. 

Podejmowana uchwała ma na celu przyjęcie regulaminu udzielania stypendiów.  

Skutki finansowe wprowadzenia aktu: 

a) regulacja jest bez wpływu na dochody Miasta; 

b) regulacja jest bez wpływu na wydatki Miasta; 

c) regulacja nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania (także  

w latach następnych); 

d) regulacja nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie 

Urzędu Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej, w szczególności w sprzęt 

informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie; 

e) regulacja nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż 

ponoszone przed jej wprowadzeniem. 

 


